
FERROCARBO Sp. 20.0. 

ZAKt.AD BADAN LABORATORYJNYCH 

3 1-752 Krakow, ul. Ujastek 1 

32-100 Proszowice, ul. Wolnoci 2 

tel. + 48 12 642 96 41 tel. + 48 668 543 331 

e-mail:  bok@ferrocarbo.pl,  www.ferrocarbo.øl  

NIP 678-28-79-072 REGON: 356648633 

KRS 0000146272 

POLSKIL CENTRUM 
AKEDYTACJI 

BA DAN IA 

 

AB 687 

Krakow, 08.09.2021 r. 

SPRAWOZDANIE Z BADAri NR 2861/111/2021 

8. 0krelenie sposobu opakowania 
próbki: 

9. WieIko serli lub partii 

produkcyjnej, z której pobrano 

próbk: 

10. WieIko (iIo, masa, objto) 

pobranej próbki: 

11. Przepisy, dokumenty 

normalizacyjne lub inne 

specyfikacje techniczne, które 
zastosowano przy pobieraniu 

I zabezpieczaniu próbki: 

12. Data przeprowadzenia badania: 

13. Miejsce przeprowadzenia badania: 

CEMENT 32,5 PROFESSIONAL LINE Niepowtarzalny kod identyfikacvjny tvpu 
wyrobu: cement pucolanowy CEM IV/B(V-W) 32,5R 

Wielkopolski Wojewódzki Inspektor Nadzoru Budowlanego 

Al. Niepodlegthci 16/18, 61-713 PoznarS 

Iwona Biszczad - Iaborant-brygadzista; Wiesawa Kostera - laborant, Anna 
Kurek-Warchot - laborant; Pawet Tomski - laborant, Marcin 0chduszko - 

laborant 

u sprzedawcy: "BUDCHEM" Zaktad Handlowo-Ustugowy Piotr Wtodarczyk 

Spótka Jawna, 0ddzial w Poznaniu, ul. Druskiennicka 1/3, 60-476 Poznari 

17.06.2021, nr protokotu pobrania próbki: 1 

(nr akt sprawy: WWB.770.4.2021.MJ) 

23.06.2021, nr protokotu przyjcia próbki: 9/FC z dnia 23.06.2021 

ARTCEM TpirIski i WspOlnicy SpOtka Jawna, ul. Dostawcza 6, 93-231 lód 

Data produkcji: 10.05.2021 

90dni 

W dniu 17.06.2021 r. na podstawie art. 16 ust. 2a ustawy z dnia 16 kwietnia 

2004 r. o wyrobach budowlanych pobrano do badar próbk wyrobu 

budowlanego 0 nazwie: Cement 32,5 PROFESSIONAL LINE 

w iIoci 1 worka (25kg) 

Próbk wyrobu budowlanego opatrzono numerem 1 oraz zabezpieczono foIi 

ochronn i pieczci oraz opisano znakiem sprawy, numerem próbki, datq 

produkcji/ nr partli, datq pobrania próbki oraz zabezpieczono plombami o 

numerach: 00000529, 00000530 

Nie ustalono - art. 16 ust. 2a ustawy o wyrobach budowlanych 

1 worek (25 kg) 

- Art. 16 ust. 2a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlonych 
(tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 215 z pain. zm.), 
- Rozporzqdzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 
r. w sprawie prôbek wyrobów budowlanych wprowadzonych do obrotu lub 
udostçpnianych na rynku krajowym (Dz. U. 2020 paz. 1508). 
od 23-06-2021 do 28-07-2021 

Miejsce wykonania badania wytrzymatoci na ~ciskanie pa 2 i 28 dniach wg PN-

EN 196-1:2016-07, statoci objtoci wg PN-EN 196-3:2016-12 - FERROCARBO 

Sp. Z 0.0. Zaktad Badari Laboratoryjnych w Proszowicach. Miejsce wykonania 

badania zawartoci 503 oraz zawartoci chlorków wg PN-EN 196-2:2013-11 - 
FERROCARBO Sp. Z 0.0. Zaktad Badari Laboratoryjnych w Krakowie. 

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, którego 

próbk poddano badanlu: 

Nazwa i adres zlecajcego 

przeprowadzenie badar: 

Imi, nazwisko I stanowisko stubowe 

przeprowadzajqcego badania: 

A. Oznaczenie próbki: 

1. Miejsce pobrania prObki: 

2. Data pobrania próbki: 

3. Data dostarczenia prôbki: 

4. Producent: 

5. Oznaczenie serii lub partli 

produkcyjnej albo inny element 

identyfikujcy: 

6. Termin trwa{oci, wathoci lub 

przydatnoci, o lIe wystpuje 
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Owiadczenie: 
Wyniki badañ odnoszq si wytqcznie do otrzymanej prObki. Sprawozdanie z badar moze by powielone tylko w catoci. Czciowe 
powielanie wymaga pisemnej zgody Zakiadu Badai'i Laboratoryjnych FERROCARBO Sp. z 0.0. 



SPRAWOZDANIE Z BADAF NR 2861/111/2021 

B. Wyniki zieconych badañ oraz identyfikacja zastosowanych metod badar 

Oglçdziny: próbka dostarczona do laboratorium bez uszkodzeri, w iIoci wystarczajcej do wykonania 
badañ (25 kg) 

Badania fizyczno-chemiczne: 

Badana wtaciwo Norma badawcza 

1.  Wytrzymato na ciskanie - wczesna p0 2 dniach PN-EN 196-1:2016-07 

2.  Wytrzymato na ciskanie - normowa p0 28 dniach PN-EN 196-1:2016-07 

3.  Sta{o objtoci (rozszerzaIno) PN-EN 196-3:2016-12 

4.  Sta{o objtoci (zawarto siarczanów SO3) PN-EN 196-2:2013-11 

5.  Zawarto chlorków CI PN-EN 196-2:2013-11 

1. Badana wtaciwoé: Wytrzymato na ciskanie - wczesna p0 2 dniach 

Rodzaj badania 

Wyniki badan 

Niepewno 
. 

pomiaru 
Metoda badania 

CEMENT 32,5 PROFESSIONAL LINE 
Niepowtarzalny kod 

identyfikacyjny typu wyrobu: 
cement pucolonowy 

CEMIV/B(V-W)32,5R 

WytrzymaIo na kiskanie - 

wczesna po2 dniach, MPa 
12.0 ±0.9 

PN-EN 196- 

1 :2016-07 

2. Badana w{aciwo: Wytrzymato na ciskanie - normowa pa 28 dniach 

Rodzaj badania 

Wyniki bada(i 

Niepewno 
. 

pomiaru 
Metoda badania 

CEMENT 32,S PROFESSIONAL LINE 
Niepowtarzalnykod 

identyfikacyjny typu wyrobu: 
cement pucolanowy 

CEM IV/B(V-W) 32,SR 

Wytrzymato~ na ciskanie - 

normowa po28 dniach, MPa 
32.7 ±2.2 

PN-EN 196- 

1:2016-07 
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3. Badana w{aciwo: Sta$o objtoci (rozszerzaIno) 

Rodzaj badania 

Wynikibadañ 

Niepewno 

pomiaru 
Metoda badania 

CEMENT 32,5 PROFESSIONAL LINE 
Niepowtarzalny kod 

identyfikcicyjny typu wyrobu: 
cement pucolanowy 

CEM IV/B(V-W) 32,5R 

StaIo objçtoci, mm 0.50 ± 0.03 
PN-EN 196- 

3:2016-12 

4. Badaria wtaciwo: Staoé objtoci (zawarto siarczanOw SO3) 

RodzaJ badania 

Wyniki badari 

Niepewno 
. 

pomiaru 
Metoda badania 

CEMENT 32,5 PROFESSIONAL LINE 
Niepowtarzalny kod 

identyfikacyjny typu wyrobu: 

cement pucolanowy 
CEM IV/B(V-W) 32,5R 

ZawartosiarczanówSO3, % 1.68 ± 0.11 
PN-EN 196- 

2:2013-11 

5. Badana wIaciwoc: Zawarto chlorków CI 

Rodzaj badania 

Wyniki badari 

Niepewno 
. 

pomiaru 
Metoda badania 

CEMENT 32,5 PROFESSIONAL LINE 
Niepowtarzalny kod 

identyfikacyjny typu wyrobu: 
cement pucolanowy 

CEM IV/B(V-W) 32,SR 

Zawarto~c chlorków CI, % 0.021 ± 0.006 
PN-EN 196- 
2:2013-11 

Inne badania: nie zlecono 

Powyzsze wyniki dotycz4 wytcznie badanych próbek. 

Podane wartoci niepewnoci s niepewnoci rozszerzon obIiczon dia poziomu ufnoci 95% i wspó{czynnika k=2. Wyniki I 
zwizana z nimi niepewno nie obejmuj etapu pobierania próbek. 
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SPRAWOZDANIE 2 BADAN NR 2861/111/2021 

C. Stwierdzenie zgodnoci z dekiarowanymi wIaciwociami uytkowymi wyrobu 

budowlanego okreIonymi w pkt 4 ,,Protokolu pobrania próbki wyrobu budowlanego/ i próbki kontrolnej 

wyrobu budowlanego" 

Wytrzymato na ciskanie - wczesna 0 2 dniach 

Producent dekiaruje dia cementu wytrzymafo na ciskanie wczesnq p0 2 dniach 2 10,0 MPa 

Badanie zostato wykonane na próbce cementu o nazwie CEMENT 32,5 PROFESSIONAL LINE Niepowtarzalny kod 

identyfikacyjny typu wyrobu: cement pucolanowy CEM IV/B(V-W) 32,5R zgodnie z wymagarliami norniy PN-EN 196-

1:2016-07. (Jzyskany wynik wytrzyma{oci na ciskanie - wczesnej po 2 dniach 12.0 MPa potwierdza, ze wyrób spelnia  

wymagania dia dekiarowanych wartoci wytrzyma{oci na ciskanie - wczesnej p0 2 dniach. 

Wytrzymao na ciskanie - normowa 0 28 dniach 

Producent dekiaruje dia cementu wytrzymato na ~ciskanie normowq P0 28 dniach 2 32,5 MPa i ~ 52,5 MPa 

Badanie zostato wykonane na próbce cementu o nazwie CEMENT 32,5 PROFESSIONAL LINE Niepowtarzalny kod 

identyfikacyjny typu wyrobu: cement pucolanowy CEM IV/B(V-W) 32,5R zgodnie z wymaganiami normy PN-EN 196-

1:2016-07. Uzyskany wynik wytrzymatoci na ciskanie - normowej p0 28 dniach 32.7 MPa potwierdza, e wyrób spetnia  

wymagania dla dekiarowanych wartoci wytrzymatoci na ciskanie - normowej p0 28 dniach. 

Stato objetosci - rozszerzaIno  

Producent dekiaruje dla cementu stato obj'to.ci - rozszerzaIno~ ~ 10 mm 

Badanie zostato wykonane na próbce cementu o nazwie CEMENT 32,5 PROFESSIONAL LINE Niepowtarzalny kod 

identyfikacyjny typu wyrobu: cement pucolanowy CEM IV/B(V-W) 32,5R zgodnie z wymaganianhi normy PN-EN 196-

3:2016-12. Uzyskany wynik statoci objtoci 0.5 mm potwierdza, e wyrób spetnia  wymagania dia deklarowanych wartoci 

sta{oci objtoci - rozszerzaInoci. 

Stato obItoci - zawartosé siarczanów SO3 

Producent dekiaruje dla cementu stato objçto~ci - zawarto 503 ~ 3,5 % 

Badanie zostato wykonane na próbce cementu 0 nazwie CEMENT 32,5 PROFESSIONAL LINE Niepowtarzalny kod 

identyfikacyjny typu wyrobu: cement pucolanowy CEM IV/B(V-W) 32,5R zgodnie z wymaganiami normy PN-EN 196-

2:2013-11. Uzyskany wynik zawartoci siarczanów S03 1.68 % potwierdza, e wyráb spetnia  wymagania dia dekiarowanych 

wartoci statoci objtoci - zawartoci S03. 

Zawartosc chlorków CI 

Producent deklaruje dla cementu zawarto~c chlorków~0,10 % 

8adanie zostato wykonane na próbce cenientu o nazwie CEMENT 32,5 PROFESSIONAL LINE Niepowtarzalny kod 

identyfikacyjny typu wyrobu: cement pucolanowy CEM IV/B(V-W) 32,5R zgodnie z wymaganiami norniy PN-EN 196-

2:2013-11. Uzyskany wynik zawartoci chlorkOw 0.021 % potwierdza, ze wyráb spetnia  wymagania dla dekiarowanych 

wartoci zawartoci chlorków. 

Powysze stwierdzenie nie uwzgIdnia wartoci niepewnoci wyników, jeeIi zostaty podane w czci B sprawozdania. 
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D. Opinie i interpretacje - 

Sprawozdanie sporzdzono w trzech egzemplarzach/Sprawozdanic porzgdzono w potaci elektroniczncj.* 

(podpis przeprowadzajcego badanie)** 

fiL tT 
• Kierownk akadu f3adn 

(imi, nazwis o I 
sprawozdanie)** 

FER. -  r..0 _p• z 0.0. 

1p 
KIerownk Zakiadu Sadañ Laboratoryjny ** (imi, riazwisko i podpis kierownika laboratorium) 

* Niepotrzebrie skreIu. 
Sprawozdanie z badaii sporzdzone w postaci elektronicznej opatruje si kwalifikowanym podpisem elektronicznym, podpisem 

zaufanym lub podpisem osobistym 
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